parametrização, migração de 

dados e capacitação de 5 

colaboradores) 

01 Unidade - R$ 5.916,67 R$ 5.916,67 

3.2 

Licença de Uso e Suporte Técnico 

Mensal (SaaS) — (referência: 130 

colaboradores) 

12 Mês R$ 9,44 R$ 1.227,20 R$ 14.726,40 

Total Estimado Lote III: R$ 20.643,07 (vinte mil seiscentos e quarenta e três reais e sete centavos).   

Valor Total Global Estimado da Solução (Lotes I + II + III): R$ 51.334,85 (cinquenta e um mil trezentos e 

trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).  

1.3. O valor global acima corresponde à soma dos três lotes e representa o montante total estimado 

para aquisição e implantação da solução completa de ponto eletrônico no âmbito do CREA-PB. 

1.3.1. O Lote III possui características de serviço contínuo e remuneração periódica, em conformi-

[...]

O procedimento poderá resultar em adjudicação por lote e fracasso parcial, sem prejuízo da 

continuidade dos demais lotes, preservada a compatibilidade técnica da solução. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 51.334,85 (cinquenta e um mil trezentos e 

trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), valor referencial obtido com base na pesquisa de 

preços e consolidado pelos Lotes I, II e III, conforme tabelas do Item 1.2 (Quadro I e Quadro II) deste 

Termo de Referência. Para o Lote III (SaaS), a estimativa considera implantação (pagamento único)